
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospital de día

Paciente: BLANCA IVONNE MORALES HERNANDEZ

Página: 1 de 3
Fecha: 23.01.2026  Hora: 13:22:22
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: ILEANA MAC KINNEY NOVELO

Habitación: CLSSUONC
Fecha de Ingreso: 23.01.2026
Fecha de Egreso : 

Episodio:1501312773
Hora de Ingreso: 10:17:00
Hora de Egreso : 00:00:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

23.01.2026 QMX-100010 QUIMIOTERAPIA(10)                                     1 21,540.60 16.00 18,094.10 2,895.06 20,989.16 20,989.16 10:45 SOAPUSER

23.01.2026 1000003851 NEULASTIM JER PRELL 6MG/0.6ML (PEGFILGRASTIM)         1 60,097.14 16.00 50,481.60 8,077.06 58,558.66 79,547.82 10:46 SOAPUSER

23.01.2026 1000000665 DECOREX SOL INY AMP 8MG/2ML                           1 50.69 16.00 42.58 6.81 49.39 79,597.21 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 1000011477 EMEND SOL INY FCO AMP 150MG IV                        1 5,974.90 16.00 5,018.92 803.03 5,821.95 85,419.16 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 1000012654 VINALTRO SOL INY FCO AMP 0.25MG/5ML                   1 4,100.48 16.00 3,444.40 551.10 3,995.50 89,414.66 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 1000013823 SELLO DE HEPARINA SASH 01 BD                          1 160.29 16.00 134.64 21.54 156.18 89,570.84 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000010143 AGUJA PORTA SITE 20GX19 4003304                       1 859.95 16.00 722.36 115.58 837.94 90,408.78 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  1 65.98 16.00 55.42 8.87 64.29 90,473.07 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000011046 KIT CATETER CURAC C/CHORAPR KIT033 C1                 1 435.68 16.00 365.97 58.56 424.53 90,897.60 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000025370 GORRO ENFER 21 69221 B13D40 C100                      1 6.46 16.00 5.43 0.87 6.30 90,903.90 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           3 47.32 16.00 119.25 19.08 138.33 91,042.23 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.48 16.00 18.82 3.01 21.83 91,064.06 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000075448 GUANTE LIB/LATEX 6.5 8513 C50                         1 157.85 16.00 132.59 21.21 153.80 91,217.86 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 91,276.21 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000105069 KIT RETIRO CATETER ERC201-27 C1                       1 678.27 16.00 569.75 91.16 660.91 91,937.12 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000258148 INFUSOMAT PLUS NEUTRA PUR AMBAR 4053882               1 752.90 16.00 632.44 101.19 733.63 92,670.75 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000259257 JERINGA DES 5ML 21X32 JD-05L2132 C100                 1 9.69 16.00 8.14 1.30 9.44 92,680.19 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000282906 BATA QX AISLAMIENTO DESCH F7GN056                     1 120.89 16.00 101.55 16.25 117.80 92,797.99 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013                1 6.75 16.00 5.67 0.91 6.58 92,804.57 11:45 HJSOTERO

23.01.2026 UDO-100002 APLICACION DE QUIMIOTERAPIA MAYOR A 2 HORAS           1 1,351.74 16.00 1,135.46 181.67 1,317.13 94,121.70 13:21 HWMARTINEZ

23.01.2026 UDO-100016 USO DE CUBICULO HASTA 1 HR                            3 621.10 16.00 1,565.17 250.43 1,815.60 95,937.30 13:21 HWMARTINEZ

23.01.2026 UDO-100012 SERVICIO DE CURACION                                  1 438.42 16.00 368.27 58.92 427.19 96,364.49 13:21 HWMARTINEZ

23.01.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,010.75 16.00 849.03 135.84 984.87 97,349.36 13:21 HWMARTINEZ

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospital de día

Paciente: BLANCA IVONNE MORALES HERNANDEZ

Página: 2 de 3
Fecha: 23.01.2026  Hora: 13:22:22
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: ILEANA MAC KINNEY NOVELO

Habitación: CLSSUONC
Fecha de Ingreso: 23.01.2026
Fecha de Egreso : 

Episodio:1501312773
Hora de Ingreso: 10:17:00
Hora de Egreso : 00:00:00

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   99,906.98 
   15,985.12-
   83,921.86 
   13,427.50 
   97,349.36 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
   97,349.36 



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospital de día

Paciente: BLANCA IVONNE MORALES HERNANDEZ

Página: 3 de 3
Fecha: 23.01.2026  Hora: 13:22:22
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: ILEANA MAC KINNEY NOVELO

Habitación: CLSSUONC
Fecha de Ingreso: 23.01.2026
Fecha de Egreso : 

Episodio:1501312773
Hora de Ingreso: 10:17:00
Hora de Egreso : 00:00:00

RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     1,010.75 

CARGOS INSUMOS     3,318.67 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS    91,924.10 

CARGOS UNIDAD DE ONCOLOGÍA     3,653.46 

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO       161.72-

DESCUENTO INSUMOS       530.98-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS    14,707.86-

DESCUENTO UNIDAD DE ONCOLOGÍA       584.56-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   99,906.98 
   15,985.12-
   83,921.86 
   13,427.50 
   97,349.36 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
   97,349.36 


